
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 10.08.2017 г. Грозный № 185 

О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Чеченской Республики 

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с федеральным законодательством 
Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые акты 
Правительства Чеченской Республики. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Правите 
Чеченской Респуб;/Ш^ хг^/: Ъ к Р.С.-Х. Эдельгериев 

\\|гИ)1Ч)ТС>;Мо1 - lOITMbcnKovicHH-WTII. Ипн. * щП„п^ •KTW-04.d<H-i 



ДЕНЬ! 
влением Правительства 
ой Республики 
.2017 № 185 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в некоторые акты Правительства Чеченской Республики 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 3 сентября 2013 года № 230 «Об отдельных вопросах обеспечения 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 3 ноября 2015 года № 217 и от 1 ноября 2016 года № 170) 
(далее - Постановление) следующие изменения: 

а) в пункте 3 Порядка предоставления жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденного 
Постановлением, слова «учреждениях системы здравоохранения и иных 
учреждениях» заменить словами «организациях системы здравоохранения и 
иных организациях»; 

б) в подпункте «б» пункта 3 Порядка выявления обстоятельств, 
свидетельствующих о необходимости оказания лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении 
трудной жизненной ситуации, утвержденного Постановлением, слова 
«в лечебном или реабилитационном учреждении» заменить словами 
«в медицинской организации или организации социального обслуживания». 

2. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 
от 17 июня 2013 года № 146 «Об утверждении Порядка предоставления меры 
дополнительной социальной поддержки в виде ремонта жилых помещений, 
единственными собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых помещений 
государственного (муниципального) жилищного фонда, право пользования 
которыми за ними сохранено» (далее - Постановление) изменение, изложив 
пункт 5 в следующей редакции: 

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.». 

2.1. Внести в Порядок предоставления меры дополнительной 
социальной поддержки в виде ремонта жилых помещений, единственными 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 



3 
попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, либо жилых помещений государственного 
(муниципального) жилищного фонда, право пользования которыми за ними 
сохранено, утвержденный Постановлением, следующие изменения: 

а) в подпункте «г» пункта 5 и подпункте «в» пункта 6 слово 
«учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словом 
«организация» в соответствующем числе и падеже; 

б) в пункте 6 слова «в образовательных учреждениях и учреждениях 
социального обслуживания, в учреждениях всех видов профессионального 
образования» заменить словами «в образовательных организациях и организациях 
социального обслуживания, в профессиональных образовательных организациях»; 

в) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«а) в случае окончания пребывания детей-сирот в образовательных 

организациях, организациях социального обслуживания, организациях 
системы здравоохранения и иных организациях - справка об окончании 
пребывания в организации;»; 

г) подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«б) в случае окончания профессиональной образовательной организации -

документ об окончании профессиональной образовательной организации;»; 
д)в подпункте «е» пункта 10 слова «Федеральным законом от 21 июля 

2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муниш18ййьдас нужд» 
заменить словами «Федеральным законом от 5 апреля-^^ШпбдШ^ 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок т о в а р ^ ^ ^ ^ З ^ ^ " ^ ^ ^ для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд//̂  у/ ^̂ ^ ^ V\^^ 

Хоб 
:// 

HIV-


